
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pontestura. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI PONTESTURA 
Provincia   d i   Alessandria  

 

DETERMINAZIONE  

SERVIZIO FINANZIARIO 

N. 16 DEL 02/03/2018  
 

OGGETTO: 

Impegno polizze: 

RCA Fiat Panda  - RCA Scuolabus - RCA Macchina agricola - Infortuni Conducente Fiat 

Panda - Infortuni Accompagnatori Scuolabus            

 
L’anno duemiladiciotto del mese di marzo del giorno due nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE  

 

Visti i contratti di assicurazione con la Società REALE MUTUA ASSICURAZIONI – Biagi Massimo srl 

Agenzia di Casale Monferrato per polizze relative all’oggetto, in scadenza  a marzo 2016: 

 

 2017/124186 polizza RCA Fiat Panda targa BT548ZB  

 2017/124173 polizza RCA Scuolabus targa DX175JB    

 2017/124194 polizza RCA Macchina agricola Fiat 80/66DT targa AG466E 

 2013/05/2459558 polizza infortuni conducente Fiat Panda targa BT548ZB 

 2014/05/2482355 polizza infortuni accompagnatori Scuolabus targa DX175JB  

 

rilevato che si rende necessario provvedere al rinnovo; 

 

DATO ATTO che non sono attive convenzioni CONSIP di cui all’art. 26 comma 1 della legge 488/1999 

aventi ad oggetto servizi comparabili con quelli relativi al presente affidamento; 

 

DATO ATTO che non si è rinvenuto su MEPA analogo servizio; 

 

CONSIDERATO che per le polizze assicurative sopracitate sono stati richiesti più preventivi, che 

vengono allegati alla presente determinazione, a diverse compagnie d’assicurazione che sono 

risultati superiori ai costi della Società Reale Mutua Assicurazione; 

 

PRESO ATTO inoltre che la polizza RCA Scuolabus targa DX175JB, risulta aumentata di € 450,00 

rispetto all’anno 2017 a causa dell’aumento dei massimali minimi di garanzia per il settore Autobus, come 

previsto dalla Legge n. 124 del 4 agosto 2017 e che attualmente non risulta la disponibilità sul Bilancio di 

Previsione 2018/2020; 

 

RITENUTO comunque necessario provvedere alla copertura assicurativa dello Scuolabus, si richiede alla 

Società REALE MUTUA ASSICURAZIONI – Biagi Massimo srl il pagamento in 2 rate semestrali in attesa 

di reperire le risorse necessarie alla totale copertura della polizza;  
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pontestura. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO il DURC della ditta che risulta regolare, che sarà sottoposto a verifica ai sensi dell’art. 6 

D.P.R. 207/2010; 

 

PREMESSO che: 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 in data 29.12.2017, dichiarata immediatamente 

esecutiva, è stato approvato il Bilancio di Previsione 2018/2020 secondo i modelli del D.Lgs. n. 

118/2011, art. 11, comma 1. 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 09/01/2018, ad oggetto “ASSEGNAZIONE DEI 

MEZZI FINANZIARI. APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 2018/2020” 
immediatamente eseguibile, per gli effetti di cui all’art. 183, comma 9, del T.U. n. 267/2000, 

sono state assegnate le risorse finanziarie ai responsabili di servizio; 
 

Rilevato che il servizio rientra tra quelli eseguibili in economia tenuto conto di quanto stabilito nel 

Regolamento Comunale per le forniture di servizi da eseguirsi in economia, approvato dal Consiglio 

Comunale con deliberazione n. 23 adottata nella seduta del 28/09/2007, esecutiva; 

 

VERIFICATI i preventivi della società della Società Reale Mutua Assicurazione per l’anno corrente come 

da preventivi n. 857 e 867 del 1/03/2017; 

 

VISTO lo Statuto ed i regolamenti comunali applicabili; 

 

VISTO l’art. 184 del D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali); 

 

VISTO l’art. 107 comma 2 e 3 lettera d) del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

DETERMINA 

 

1. DI DARE ATTO che si procede con iter comunale per il perfezionamento del presente atto per le 

motivazioni ben descritte nella premessa, che si intendono integralmente riportate nel presente 

dispositivo 
 

2. DI STABILIRE che per l’acquisizione del servizio di assicurazioni si procede in economia, 

mediante cottimo fiduciario, con l’affidamento diretto senza procedimento di gara; 

 

3. DI ASSEGNARE all’agenzia Reale Mutua Assicurazioni, di Biagi Massimo srl di Casale 

Monferrato, le polizze sottoelencate: 

 

4.       DI IMPEGNARE e contestualmente liquidare 

 

DETERMINA 

 
Creditore C/R Anno Imp/Sub Mis, 

Prog e 

Tit 

Macroaggr. Voce Cap Art CIG Importo 

€ 

 

BIAGI MASSIMO SRL AG. 

CASALE MONF. SOC. REALE 

MUTUA DI ASSIC. DI TORINO 

C 2018 130 04011 110 1460 1347 1 Z352296D50 415,00 

BIAGI MASSIMO SRL AG. 

CASALE MONF. SOC. REALE 

MUTUA DI ASSIC. DI TORINO 

C 2018 131 10051 110 2780 1927 5 Z7A2296A57 80,00 

BIAGI MASSIMO SRL AG. 

CASALE MONF. SOC. REALE 

MUTUA DI ASSIC. DI TORINO 

C 2018 132 01111 110 800 1044 99 Z332296BCB 230,00 

BIAGI MASSIMO SRL AG. 

CASALE MONF. SOC. REALE 

MUTUA DI ASSIC. DI TORINO 

C 2018 133 04061 110 1900 1419 99 ZA7229CAA 875,00 

BIAGI MASSIMO SRL AG. 

CASALE MONF. SOC. REALE 

MUTUA DI ASSIC. DI TORINO 

C 2018 134 01111 110 800 1044 99 Z0D2296E4C 100,00 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pontestura. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

5. DI  DARE ATTO che: 

-ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/90 che il responsabile unico del procedimento di cui all’art. 

10 del D.Lgs. 163/2006 è la sg.ra Schiavi Alessandra; 

- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria se contenente un impegno contabile; 

- va comunicata al fornitore la presente determinazione a sensi di legge; 

 

- il presente provvedimento va inserito nel registro delle determinazioni, tenuto presso gli Uffici 

Comunali e disponibile attraverso l’apparato informatico dell’Ente. 
 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 F.to:SCHIAVI ALESSANDRA 

                                                                                       



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pontestura. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Visto l’art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, si attesta che sussiste la copertura finanziaria in merito 

all’impegno di spesa da assumere, per quanto di competenza. 

  

 

Comune di Pontestura, lì 02/03/2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to SCHIAVI ALESSANDRA 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata in data odierna per rimanervi 15 giorni 

consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico, ai sensi dell’art. 32, comma 

1 della Legge n. 69/2009. 

 

 

Pontestura, lì 02/03/2018 

 

L’Incaricato 

F.to SCHIAVI ALESSANDRA 

 

  

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

 

Pontestura li,___________ L'Incaricato 

 

 


